DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DE
Paço Munieipal "Prof' .Judith de Oliveira Garçez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 9.009, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n• 7.268, de 20 de
dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 32.120,19 (trinta e
dois mil cento e vinte reais e dezenove centavos) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02
02 03
02 03 08
26.782.0027.2056.0000
225 3.3.90.08.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2473.0000
268 3.1.90.16.00
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
328 3.1.90.16.00
04.123.0064.2479.0000
341 3.3.90.08.00
02 05
02 05 02
20.122.0021.2056.0000
383 3.1.90.13.00
02 05 03
15.452.0077.2056.0000
416 3.3.90.08.00
02 09
02 09 03
08.241.0034.2667.0000
882 3.1.90.16.00
08.244.0045.2511.0000
902 3.1.90.16.00
02 12
0212 03
18.541.0047.2518.0000
1258 3.1.90.13.00
1262 3.3.90.14.00
02 13
02 13 01
28.846.0000.0996.0000
1294 3.3.91.97.00
04.062.0066.2249.0000
1286 3. 3. 90. 91.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DOM
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DIA DO IDOSO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
CREAS -CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PUBLICA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPP
PRECATORIOS- NATUREZA NÃO ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS

Total....................... .. .. .. .... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. R$

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 ·Centro· Assis- SP

933,19

219,80

305,87

1.044,98

1.969,23

1.335,85

1.609,88

129,56

4.881,98
625,00

194,80

18.870,05

32.120,89

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez"
SeCretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n' 9.009, de 26 de janeiro de 2023.

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02 03
02 03 08
26.782.0027.2056.0000
224 3.1.91.13.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2473.0000
271 3.3.90.14.00
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
329 3.1.91.13.00
04.123.0064.2479.0000
338 3.1.90.13.00
02 05
02 05 02
20.122.0021.2056.0000
385 3.1.91.13.00
02 05 03
15.452.0077.2056.0000
415 3.1.91.13.00
02 09
02 09 03
08.241.0034.2667.0000
885 3.3.90.30.00

08.244.0045.2511.0000
916 4.4.90.52.00

02 12
02 12 02
18.512.0047.2517.0000
1247 3.1.90.13.00

02 13
02 13 01
04.062.0066.2077.0000
1284 4.4.90.91.00
28.846.0000.0021.0000
1293 3.3.90.47.00

Art. 3°-

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
EDUCACAO NO TRANSITO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
GESTÃO DO PATRIMONIO E INSUMOS
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
CONTROLANDO AS FINANCAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
CONTROLANDO AS FINANCAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM
MANUTENCAO E MELHORIA DE ESTRADAS RURAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURS001 TESOURO
APLICAÇÃO 510 001 GERAL- TRANSITO
PROGRAMA ESPECIAL DE PROT. AS FAMILIAS E INDIVIDUOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
DESPERDICIO ZERO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
GESTÃO DA DIVIDA
SENTENÇAS JUDICIAIS
OPERAÇÕES ESPECIAIS
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBI

Total.. ............................. , ............... fo···· .. ./..

Prefeitura Municipal de Assiil

FERNANDES

B~~CIDIN AMÊNDOLA SPERIDIÃO
cretário Municipal da Fazenda

Pu cado no Diário Oficial do Município de Assis

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

933,19

219,80

305,87

1.044,98

1.969,23

1.335,85

1.609,88

129,56

5.506,98

18.870,05

194,80

32.120,19